A beszterczebányai polgárok ekképen pénzhez jutván, an
nak egy részét templomok építésére fordították. 1494-ben épí
tette Königsberger Mihály az óhegyi templomot, Gürteller 
Miklós pedig búcsú-engedélyt kért és nyert a beszterczebányai 
templom építési költségeinek fedezhetésére.2 

stain et Krotthenpul, ac cupri Sandthperg voeatis, nec non domibns, Al-
lodys, Conflatorys, Molendinis, Pratis, Ortis, Piseinis, Siluis et genera-
liter quibuslibet bonis tam mobilibus quam immobilibus, que condam 
Prudentis et circumspecti Colomani de Novo Zolio prefuissent, quocum-
que nominis vocabulo vocitatis, quas et que sibi Egregius Albertus 
Jungk Montanista de Kiwlo dominarum, ac circumspectus Jakobus Fi-
lius condam honeste domine Margaretlie Eelícte olim dicti Johannis Co
lomanni de Nouo Zolio, dedissent et appropriassent, qualitercunque ha
beret vei habere vndecunque in futurum speraret, Egregio Johanni 
Thwrzo Consuli Cracouiensi, suisque heredibus et posteritatibus vniuer-
sis, dedit, appropriauit, et in perpetuam eorundem hereditatem ascripsit; 
Nulhim Jus, nullamque Juris et dominy proprietatem, Idem dominus 
Georgius sibi ipsi aut heredibus et consanguineis suis quibusuis, in eis-
dem bonis dicti condam Colomani superius nominatis et specificatis re-
seruando, sed totnm Jus, et totale domínium, quod in eisdem habuisset, 
aut habere posset, in prefatum Johannem Thwrzo, suosque heredes et 
posteritates vniuersos, perpetualiter transferendo pleno Jure, Ita tamen, 
Quod dictus Johannes Thwrzo, heredesque et posteritates sui vniuersi, 
de illa Summa pecuniarum, quam Idem eidem dominó Gregorio Prepo-
sito, pro premisso Jure suo dare promisit, Juxta contenta aliarum lite-
rarum obligatoriarum ipsius Johannis Thwrzo per éum superinde con-
fectarum, et dicto Georgio Preposito datarum, in singulis terminis in 
eisdem litteris clarius expressis, prefato Georgio Preposito, aut heredi
bus et posteritatibus suis, vei hys quibus idem Georgius eiuscemodi 
summám pecuniarum legauerit, seu dederit, aut deputauerit, semper in-
tegre et sine aliquo defectu ac quesita occasione, respondere, et illám 
eidem vei eisdem dare et reddere debeat et teneatur, heredesque et 
posteritates sui debeant et teneantur, sine omni dolo et fraude. Imo de
dit appropriauit asscripsit et in perpetuum transtulit coram nobis, In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam Presentes litteras nostras 
Priuilegiales pendentis et Autentici Sigilli nostri munimine roboratas 
duximus concedendas, dátum feria secunda proxima post festum beato-
rum Simonis et Jude apostolorum Anno domini Millesimo Quadringeu-
tesimo Nonagesimo qninto. (Schmidt id. m. I. 59 1.)